
11 - VIDA MEJOR 0.00 888,403.16 888,403.16 888,403.16 9,027,736.63 0.00 0.006,233,359.20 792,087.98 7,025,447.18

01 - Educación 0.00 310,384.41 310,384.41 310,384.41 3,519,398.06 0.00 0.002,304,476.75 516,518.41 2,820,995.16

000 - Sin Proyecto 0.00 17,966.00 17,966.00 17,966.00 1,548,769.75 0.00 0.001,594,476.75 0.00 1,594,476.75

001 - Subsidio a los 
Centros Educativos 
del Municipio para 
Diferentes 
Actividades 
(Celebraciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a los 
Centros Educativos 
del Municipio para 
Gastos de 
Funcionamiento y 
Gastos 
Administrativos.os 
Educativos del 
Municipio para Gastos 
de Funcionamiento y 
Gastos 
Administrativos.

0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 835,439.75 0.00 0.00961,139.75 0.00 961,139.75

000 - Sin Obra 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 835,439.75 0.00 0.00961,139.75 0.00 961,139.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

961,139.75 0.00 961,139.75 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 835,439.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

961,139.75 0.00 961,139.75 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 835,439.75 0.00 0.00

003 - Subsidio a la 
Escuela Francisco 
Morazán para pago 
de una maestra de 
computación, 
Vigilante, y Aseadora 
del Jardín de Niños 
Urbano Castro.

0.00 14,366.00 14,366.00 14,366.00 131,330.00 0.00 0.00213,337.00 0.00 213,337.00

000 - Sin Obra 0.00 14,366.00 14,366.00 14,366.00 131,330.00 0.00 0.00213,337.00 0.00 213,337.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

213,337.00 0.00 213,337.00 0.00 14,366.00 14,366.00 14,366.00 131,330.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

213,337.00 0.00 213,337.00 0.00 14,366.00 14,366.00 14,366.00 0.00 131,330.00 0.00 0.00

004 - Pago de 
Becas ,compra de 
útiles escolares, 
uniformes Escolares, 
Zapatos, 
Implementos y 
Uniformes Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio a los 
Centros Educativos  
de Terreritos de la 
Trancas y El Chorro 
para el Programa 
Educatodos (pago de 
maestros)

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a los Centros 
Educativos con 
material de 
bioseguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de 
Centros Educativos en el 
Municipio

0.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 1,637,818.37 0.00 0.00710,000.00 230,000.00 940,000.00

001 - Mejoramiento 
Escuela Comunidad 
Perulapa 
(Construcción de 
Cerca Perimetral)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Escuela PROHECO 
comunidad El Cacao

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Escuela José Trinidad 
Reyes comunidad El 
Ocotal (Cambio de 
Techo)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Centro Básico Ramon 
Ortega comunidad 
Agua Blanca

0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 61,841.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 61,841.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 61,841.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 61,841.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
Escuela comunidad 
Dolores (Construcción 
Cerca Perimetral)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Aula CEPREB 
comunidad El Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
Escuela Julio Alberto 
Berrios Comunidad de 
Quezalapa

0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 26,479.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 26,479.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 26,479.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 0.00 26,479.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
Jardin de Niños Arely 
Melara de la 
comunidad de Agua 
Blanca (Area de 
Juegos Infantiles)

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
Escuela Francisco 
Morazán Barrio 
Guanacaste

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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010 - Mejoramiento 
Instituto Rubén 
Barahona Oviedo 
(Construcción Cancha 
Multiuso)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
Escuela Esfuerzo de la 
Paz de la Comunidad 
de Terreritos de las 
Trancas

0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento 
Escuela 
Centroamérica 
comunidad 
Carboneras 
(Reparación de aula y 
módulo sanitario)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento 
Escuela Marcos Carias 
Reyes comunidad El 
Chorro (Construcción 
módulo sanitario y 
reparación de aula 
escolar)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - Mejoramiento 
Escuela Francisco 
Morazán comunidad 
El Espino (Reparación 
de dos módulos 
escolares)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

015 - Mejoras Escuela 
Francisco Morazan 
Comunidad El Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

016 - Mejoramiento 
Escuela Juan Pablo II 
de la comunidad de la 
Peñita

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

017 - Mejoramiento 
Escuela Francisco 
Morazán del Casco 
Urbano (Construcción 
Cerco Perimetral)

0.00 0.00 0.00 0.00 276,373.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 276,373.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,373.37 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,373.37 0.00 0.00
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018 - Mejoramiento 
KInder Comunidad El 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

019 - Mejoramiento 
Escuela Segunda 
República El Rodeo 
Quezalapa.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

020 - Mejoramiento 
Escuela Ruben 
Barahona Oviedo de 
la Comunidad de El 
Encinal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Bodega 
Cocina Escuela José 
Antonio Coello 
Comunidad de las 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Construcción 
Bodega Cocina 
Escuela José 
Antonio Coello 
Comunidad de las 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Construcción Cancha 
Multiuso Centro Básico 
Comunidad Encinal

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
Cancha Multiuso 
Centro Básico 
Comunidad 
Encinal

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Módulos de aula de 
clases en el Municipio

0.00 286,518.41 286,518.41 286,518.41 2,809.94 0.00 0.000.00 286,518.41 286,518.41

000 - Sin Actividad 0.00 286,518.41 286,518.41 286,518.41 2,809.94 0.00 0.000.00 286,518.41 286,518.41

001 - Construcción 
Módulo de aula de 
clases comunidad 
Camalotal # 2

0.00 86,754.46 86,754.46 86,754.46 0.00 0.00 0.000.00 86,754.46 86,754.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 86,754.46 86,754.46 0.00 86,754.46 86,754.46 86,754.46 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 86,754.46 86,754.46 0.00 86,754.46 86,754.46 86,754.46 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
dos Módulos de 
aula de clases 
comunidad 
Camalotal # 1

0.00 199,763.95 199,763.95 199,763.95 2,809.94 0.00 0.000.00 199,763.95 199,763.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 199,763.95 199,763.95 0.00 199,763.95 199,763.95 199,763.95 2,809.94 0.00 0.00

47110 14-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 199,763.95 199,763.95 0.00 199,763.95 199,763.95 199,763.95 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,809.94 0.00 0.00

005 - Construccion Kinder en 
la Comunidad de las 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00
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001 - Construccion 
Kinder en la 
Comunidad de las 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 234,103.00 234,103.00 234,103.00 1,663,325.31 0.00 0.001,350,000.00 72,373.37 1,422,373.37

000 - Sin Proyecto 0.00 234,103.00 234,103.00 234,103.00 1,318,691.64 0.00 0.001,030,000.00 72,373.37 1,102,373.37

001 - Apoyo económico 
para personas de 
escasos recursos 
(Compra de 
medicamentos, ayuda 
para citas medicas, 
etc.)

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 83,150.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 83,150.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42410 14-011-05 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 83,150.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 83,150.00 0.00 0.00

55110 14-011-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Subsidio al Centro 
de salud para Compra 
de Medicamentos, 
fumigaciones, 
Campañas de 
Vacunación y Gastos 
Administrativos

0.00 70,922.00 70,922.00 70,922.00 507,446.37 0.00 0.00800,000.00 72,373.37 872,373.37

000 - Sin Obra 0.00 70,922.00 70,922.00 70,922.00 507,446.37 0.00 0.00800,000.00 72,373.37 872,373.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 72,373.37 872,373.37 0.00 70,922.00 70,922.00 70,922.00 507,446.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 72,373.37 872,373.37 0.00 70,922.00 70,922.00 70,922.00 0.00 507,446.37 0.00 0.00
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003 - Abastecimiento de 
Medicamentos para el 
Botiquin de las 
comunidades 
Terreritos de las 
Trancas, Minas de 
Plata, Carboneras, 
Camalotal # 1

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Campaña de 
Fumigación en todo el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Programa 
Operación Fuerza 
Honduras(Compra de 
Equipo Medico)

0.00 0.00 0.00 0.00 194,637.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 194,637.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,637.01 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,637.01 0.00 0.00

42410 14-011-05 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

006 - Programa 
Operación Fuerza 
Honduras(Compra de 
Insumos y pago de 
personal)

0.00 150,681.00 150,681.00 150,681.00 375,082.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 150,681.00 150,681.00 150,681.00 375,082.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,681.00 150,681.00 150,681.00 375,082.26 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 90,681.00 90,681.00 90,681.00 0.00 74,846.26 0.00 0.00

55110 14-011-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 300,236.00 0.00 0.00

007 - Subsidio al Hospital 
Materno Infantil de 
Minas de Oro (Pago 
de ambulancia)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Apoyo con la 
compra de 
combustible para 
trasladar a personas 
enfermas con la Covid 
-19 del Triaje hacia 
Hospitales mas 
cercanos.

0.00 0.00 0.00 0.00 78,376.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,376.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,376.00 0.00 0.00

55110 14-011-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,376.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
Perimetral en Centros de 
Salud del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
Cerca Perimetral 
Centro de Salud El 
Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción 
Cerca Perimetral 
Centro de Salud 
La Laguna, 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Bodega 
Centro de Salud Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Construcción 
Bodega Centro de 
Salud Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramientos Centro 
de Salud del Municipio 
de San José del Potrero

0.00 0.00 0.00 0.00 24,633.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramientos 
Centro de Salud del 
Municipio de San José 
del Potrero

0.00 0.00 0.00 0.00 24,633.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,633.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,633.67 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,633.67 0.00 0.00

03 - Agua y Saneamiento 0.00 169,517.75 169,517.75 169,517.75 1,568,653.10 0.00 0.001,002,212.55 80,000.00 1,082,212.55

001 - Mejoramiento de 
Sistemas de Agua 
Potable en el Municipio

0.00 165,317.75 165,317.75 165,317.75 299,506.73 0.00 0.00122,212.55 0.00 122,212.55

001 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable Barrio 
Guanacaste, Placeres, 
El Bambú

0.00 160,228.75 160,228.75 160,228.75 123,413.80 0.00 0.0072,212.55 0.00 72,212.55

000 - Sin Obra 0.00 160,228.75 160,228.75 160,228.75 123,413.80 0.00 0.0072,212.55 0.00 72,212.55
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

72,212.55 0.00 72,212.55 0.00 160,228.75 160,228.75 160,228.75 123,413.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

72,212.55 0.00 72,212.55 0.00 160,228.75 160,228.75 160,228.75 0.00 123,413.80 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable en todo el 
Municipio

0.00 3,513.00 3,513.00 3,513.00 75,007.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,513.00 3,513.00 3,513.00 75,007.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,513.00 3,513.00 3,513.00 75,007.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 3,513.00 3,513.00 3,513.00 0.00 25,007.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
sistema de agua 
potable de Las 
Lagunas y Dolores 
(Construcción de 
anclajes)

0.00 1,576.00 1,576.00 1,576.00 98,424.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 1,576.00 1,576.00 1,576.00 98,424.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,576.00 1,576.00 1,576.00 98,424.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,576.00 1,576.00 1,576.00 0.00 98,424.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Agua Potable de la 
Comunidad de 
Perulapa-Quezalapa 
(Cambio de Tubería)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,661.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,661.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,661.93 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,661.93 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Sistema de Alcantarillado 
Sanitario en el Casco 
Urbano

0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 41,773.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Mejoramiento del 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario en el Casco 
Urbano

0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 41,773.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 41,773.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 41,773.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 41,773.00 0.00 0.00

003 - Ampliación del Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Ampliación del 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Sistemas de Agua 
Potable en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 907,373.37 0.00 0.00600,000.00 80,000.00 680,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 907,373.37 0.00 0.00600,000.00 80,000.00 680,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable 
comunidad 
Camalotal #1

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Nuevo Proyecto 
de Agua Potable 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
Tanque de Agua 
(La Sabana  - 
Quezalapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción 
Tanque de Agua 
Camalotal #02

0.00 0.00 0.00 0.00 122,373.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,373.37 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,373.37 0.00 0.00

005 - Construccion 
Tanque de Agua 
comunidad de 
Perulapa

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Letrinas en todas las 
Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Letrinas en todas 
las Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
viviendas con la 
construcción de letrinas 
en todo el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de 
viviendas con la 
construcción de 
letrinas en todo el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Vivienda 0.00 53,618.00 53,618.00 53,618.00 593,632.00 0.00 0.00680,000.00 60,000.00 740,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 202,600.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Programa de 
Seguridad 
Alimentaria(Compra 
de Productos de la 
Canasta Básica para 
donar a familias de 
escasos recursos)

0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 202,600.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 202,600.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 202,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 0.00 202,600.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en todo el 
Municipio

0.00 28,818.00 28,818.00 28,818.00 391,032.00 0.00 0.00430,000.00 60,000.00 490,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en el Sector 
Quezalapa

0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 58,300.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 58,300.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 58,300.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 0.00 58,300.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
viviendas Sector 
Potreritos

0.00 6,531.00 6,531.00 6,531.00 47,724.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,531.00 6,531.00 6,531.00 47,724.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 6,531.00 6,531.00 6,531.00 47,724.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 6,531.00 6,531.00 6,531.00 0.00 47,724.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de de 
Viviendas Agua 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
viviendas Dolores y 
las Lagunas

0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 65,896.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 65,896.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 65,896.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 65,896.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
viviendas El Chorro

0.00 0.00 0.00 0.00 37,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,200.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Viviendas en 
Comunidades 
Camalotal 1 y 
Camalotal 2, Minas de 
Plata, Carboneras, 
Terreritos de los 
Coello y Terreritos de 
las Trancas

0.00 3,375.00 3,375.00 3,375.00 43,817.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,375.00 3,375.00 3,375.00 43,817.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,375.00 3,375.00 3,375.00 43,817.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,375.00 3,375.00 3,375.00 0.00 43,817.00 0.00 0.00
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007 - Mejoramiento de 
Viviendas Casco 
Urbano.

0.00 15,412.00 15,412.00 15,412.00 88,095.00 0.00 0.0080,000.00 60,000.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,412.00 15,412.00 15,412.00 88,095.00 0.00 0.0080,000.00 60,000.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 60,000.00 140,000.00 0.00 15,412.00 15,412.00 15,412.00 88,095.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 60,000.00 140,000.00 0.00 15,412.00 15,412.00 15,412.00 0.00 88,095.00 0.00 0.00

05 - Niñez y Juventud 0.00 16,900.00 16,900.00 16,900.00 89,110.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 16,900.00 16,900.00 16,900.00 89,110.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Apoyo para ayuda a 
Niños y Jóvenes con 
Capacidades 
especiales y compra 
de medicamento y 
citas medicas.

0.00 16,900.00 16,900.00 16,900.00 59,110.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,900.00 16,900.00 16,900.00 59,110.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 16,900.00 16,900.00 16,900.00 59,110.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 16,900.00 16,900.00 16,900.00 0.00 59,110.00 0.00 0.00

002 - Celebración del día 
del niño en las 
Iglesias , Recreovias 
y otros.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

06 - Atención a la Mujer 0.00 103,880.00 103,880.00 103,880.00 1,593,618.16 0.00 0.00766,669.90 63,196.20 829,866.10

000 - Sin Proyecto 0.00 103,880.00 103,880.00 103,880.00 1,593,618.16 0.00 0.00766,669.90 63,196.20 829,866.10

001 - Capacitaciones a la 
Mujer(30%)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00230,000.97 0.00 230,000.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00230,000.97 0.00 230,000.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,000.97 0.00 230,000.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,000.97 0.00 230,000.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a la Mujer 
para Cubrir Gastos de 
Salud (20%)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00153,333.98 0.00 153,333.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00153,333.98 0.00 153,333.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,333.98 0.00 153,333.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,333.98 0.00 153,333.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la Mujer en 
Actividades de 
Emprendedurismo
(30%)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00230,000.97 0.00 230,000.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00230,000.97 0.00 230,000.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,000.97 0.00 230,000.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,000.97 0.00 230,000.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Becas de Estudio a 
Mujeres (10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,666.99 0.00 76,666.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,666.99 0.00 76,666.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,666.99 0.00 76,666.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,666.99 0.00 76,666.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
las Condiciones de 
Vida de la Mujer 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,666.99 0.00 76,666.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,666.99 0.00 76,666.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,666.99 0.00 76,666.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,666.99 0.00 76,666.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Eje de Prevención 
de violencia 20%

0.00 405.00 405.00 405.00 464,903.42 0.00 0.000.00 12,639.24 12,639.24

000 - Sin Obra 0.00 405.00 405.00 405.00 464,903.42 0.00 0.000.00 12,639.24 12,639.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 12,639.24 12,639.24 0.00 405.00 405.00 405.00 464,903.42 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 12,639.24 12,639.24 0.00 405.00 405.00 405.00 0.00 464,903.42 0.00 0.00

007 - Eje Económico 30% 0.00 42,075.00 42,075.00 42,075.00 529,441.39 0.00 0.000.00 18,958.86 18,958.86

000 - Sin Obra 0.00 42,075.00 42,075.00 42,075.00 529,441.39 0.00 0.000.00 18,958.86 18,958.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 18,958.86 18,958.86 0.00 42,075.00 42,075.00 42,075.00 529,441.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 18,958.86 18,958.86 0.00 42,075.00 42,075.00 42,075.00 0.00 529,441.39 0.00 0.00

008 - Eje de Participación 
Social y Político 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 164,822.46 0.00 0.000.00 6,319.62 6,319.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 164,822.46 0.00 0.000.00 6,319.62 6,319.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 6,319.62 6,319.62 0.00 0.00 0.00 0.00 164,822.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 6,319.62 6,319.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,822.46 0.00 0.00

009 - Eje de Salud 20% 0.00 46,100.00 46,100.00 46,100.00 201,904.05 0.00 0.000.00 12,639.24 12,639.24

000 - Sin Obra 0.00 46,100.00 46,100.00 46,100.00 201,904.05 0.00 0.000.00 12,639.24 12,639.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 12,639.24 12,639.24 0.00 46,100.00 46,100.00 46,100.00 201,904.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 12,639.24 12,639.24 0.00 46,100.00 46,100.00 46,100.00 0.00 201,904.05 0.00 0.00

010 - Eje de Educación 
10%

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 152,387.45 0.00 0.000.00 6,319.62 6,319.62

000 - Sin Obra 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 152,387.45 0.00 0.000.00 6,319.62 6,319.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 6,319.62 6,319.62 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 152,387.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 6,319.62 6,319.62 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 152,387.45 0.00 0.00

011 - Eje Ambiente 10% 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 80,159.39 0.00 0.000.00 6,319.62 6,319.62

000 - Sin Obra 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 80,159.39 0.00 0.000.00 6,319.62 6,319.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 6,319.62 6,319.62 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 80,159.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 6,319.62 6,319.62 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 80,159.39 0.00 0.00
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6,233,359.20 792,087.98 7,025,447.18 0.00 888,403.16 888,403.16 888,403.16 0.00 9,027,736.63 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2021
Fecha Final: 31/5/2021
Ejercicio: 2021
Programa:437066
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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